关于印发《物理科学与信息工程学院党支部
2024—2025学年第二学期工作计划》的通知

各党支部：

2025年是“十四五”收官和“十五五”谋划之年，也是学校

以改革精神勇破发展难题、凝心聚力实现办学层次新跃升的全面

攻坚之年。为持续用习近平新时代中国特色社会主义思想武装各

级党组织和全体党员，切实增强学习的时代性、系统性、针对性、

实效性，不断把学习成果转化为推动学校高质量发展的实际成

效，进一步加强党支部、党员的政治理论学习，提高学习的针对

性和实效性，学院党委对各党支部 2024—2025 学年第二学期工

作计划做出了安排，请认真执行。

中共聊城大学物理科学与信息工程学院委员会

2025年 2月 20日

中共聊城大学物理科学与信息工程学院委员会

理工党发〔2025〕2号

－1－

物理科学与信息工程学院党支部 2024—2025
学年第二学期工作计划

2024—2025学年第二学期，坚持以习近平新时代中国特色

社会主义思想为指导，深入学习贯彻党的二十大和二十届二中、

三中全会精神，认真落实习近平总书记对山东工作的重要指示

要求，深刻领悟“两个确立”的决定性意义，增强“四个意识”、

坚定“四个自信”、做到“两个维护”，巩固拓展党纪学习教

育成果，严守政治纪律和政治规矩，永葆共产党员的政治本色，

强化各级党组织理论学习制度落实，充分发挥党支部主体作用，

切实增强政治学习的主动性和实效性，以更高质量、更大作为、

更实担当，推动学校改革发展再上新台阶。

持续抓实抓紧“双创”工作，推动党建工作质量提升。提升

“三会一课”的效率与质量，克服形式主义。强化教师党支部书

记“双带头人”作用，以高质量教师党支部建设推进学院团队建

设。重点打造教师党支部建设品牌，发挥学科科研团队党支部示

范引领作用。开展组织员、党支部书记现场教育培训，进一步提

高党务干部的政治水平和业务能力。继续提升党建专项建设经

费、党建活动经费和留存党费使用效益。

旗帜鲜明加强党的政治思想建设。坚持把政治建设摆在首

位，认真落实习近平总书记关于党的建设的重要思想。深化巩固

拓展主题教育成果，把主题教育成果转化为推动学院发展的实招

－2－

硬招。将学习贯彻习近平总书记重要讲话精神作为重要政治学习

内容和任务，拓展学习载体，丰富学习形式，提升学习效果。

认真执行我校《2024—2025学年第二学期党组织、党员政治

学习要点》，认真学习习近平新时代中国特色社会主义思想，深

入学习贯彻党的二十届三中全会精神，认真学习全国“两会”精

神，认真学习贯彻省委十二届七次全会精神，认真贯彻落实学校

党委五届四次全体（扩大）会议精神。把《中国共产党政治协商

工作条例》《中国共产党普通高等学校基层组织工作条例》《中

国共产党党徽党旗条例》《中国共产党纪律检查委员会工作条例》

《中国共产党组织工作条例》《中国共产党纪律处分条例》《中

国共产党支部工作条例（试行）》《中国共产党党员教育管理工

作条例》《中国共产党基层组织选举工作条例》等党内法规制度

列入重点学习内容。

丰富学习载体，不断提升学习效果。持续巩固个人自学、集

中学习、研讨交流、党课宣讲等多种方式的政治理论学习模式，

将“微党课·精彩三十分”“研习会·理论导学课”两个政治理论

学习方式落到实处。结合工作和学习实际，组织党员开展现场教

育，增强支部的学习效果；利用假期周末开展社会调查、支农支

教、结合社区服务、挂职锻炼、追寻红色足迹等社会实践活动。

附件：2024—2025学年第二学期学习教育活动安排

－3－

附件

2024—2025学年第二学期学习教育活动安排
序号 日期 学习方式 学习内容 主持人/主讲人 备注

1 02.27 主题教育

1.学习白成林同志在聊城大学第十一届教代会第二次会议上的报告：《坚定信

心信念 勇于攻坚克难 加速推进高水平应用型大学建设实现新跃升》

2.学习《关延平同志在学校党委五届四次全委（扩大）会议暨十一届教代会二

次全会上的讲话》

党支部书记

2 03.13 集体学习研讨

“研习会·理论导学课”

1.《习近平谈治国理政》第四卷（加快建设社会主义法治国家 p281-305）
2.《习近平谈治国理政》第四卷（推进社会主义文化强国建设 p309-328）

党支部书记

组织委员

3 03.27 集体学习研讨

“研习会·理论导学课”

1.《习近平谈治国理政》第四卷（以保障和改善民生为重点加强社会建设

p331-375）
2.《习近平谈治国理政》第四卷（坚持走中国特色强军之路 379-386）

党支部书记

宣传委员

4 04.10 集体学习研讨

“研习会·理论导学课”

1.习近平在二十届中央政治局第十七次、十八次集体学习时的讲话

2.习近平在省部级主要领导干部学习贯彻 党的二十届三中全会精神专题研讨

班开班式上发表重要讲话（深入学习贯彻党的二十届三中全会精神 凝心聚力推

动改革行稳致远）

党支部书记

组织员

5 04.24 集体学习研讨

“研习会·理论导学课”

1.习近平致中山大学建校 100周年的贺信、习近平在亚太经合组织工商 领导人

峰会上的书面演讲（把握时代大势共促世界繁荣）

2.习近平在亚太经合组织第三十一次领导人非正式会议上的讲话（共担时代责

任 共促亚太发展）

党支部书记

宣传委员

－4－

序号 日期 学习方式 学习内容 主持人/主讲人 备注

6 05.08 主题党日 各党支部自行安排。 党支部

7 05.22 集体学习研讨

“研习会·理论导学课”

1.习近平对新时代马克思主义理论研究和建设工程作出重要指示（扎根中国大

地赓续中华文脉厚植学术根基 为推进马克思主义中国化时代化作出更大贡献）

2.习近平在第四次“一带一路”建设工作座谈会上发表重要讲话（坚定战略自

信 勇于担当作为 全面推动共建“一带一路”高质量发展）

党支部书记

7 06.05 集体学习研讨

“研习会·理论导学课”

1.习近平在视察信息支援部队时发表重要讲话（努力建设一支强大的现代化信

息支援部队 推动我军网络信息体系建设跨越发展）

2.习近平主持中共中央政治局召开民主生活会并发表重要讲话

党支部书记

组织委员

8 06.19 集体学习研讨

“研习会·理论导学课”

1.习近平在二十届中央纪委四次全会上发表重要讲话（坚持用改革精神和严的

标准管党治党坚决打好反腐败斗争攻坚战持久战总体战）

2.3.习近平对社会工作作出重要指示（坚定不移走中国特色社会主义社会治理之

路 推动新时代社会工作高质量发展）

党支部书记

宣传委员

9 07.03 党课
“微党课·精彩三十分”：

题目自拟
中层党员干部

本学期 个人自学

主要内容：《2024—2025第二学期党组织、党员政治学习要点》所列内容，本

《安排》中所列党课、集体学习研讨内容。重点篇目：《习近平新时代中国特

色社会主义思想专题摘编》《中国共产党政治协商工作条例》《中国共产党普

通高等学校基层组织工作条例》《中国共产党党徽党旗条例》《中国共产党纪

律检查委员会工作条例》《中国共产党组织工作条例》《中国共产党纪律处分

条例》《中国共产党支部工作条例（试行）》《中国共产党党员教育管理工作

条例》《中国共产党基层组织选举工作条例》

党支部

注：学习内容、主讲人根据工作实际调整。

https://www.12371.cn/2024/12/02/ARTI1733146199461850.shtml
https://www.12371.cn/2024/12/02/ARTI1733146199461850.shtml
https://www.12371.cn/2024/12/02/ARTI1733146199461850.shtml
https://www.12371.cn/2024/12/02/ARTI1733146199461850.shtml
https://www.12371.cn/2024/12/05/ARTI1733393054592416.shtml
https://www.12371.cn/2024/12/05/ARTI1733393054592416.shtml
https://www.12371.cn/2024/12/05/ARTI1733393054592416.shtml
https://www.12371.cn/2024/12/05/ARTI1733393054592416.shtml
https://www.12371.cn/2025/01/06/ARTI1736159124309349.shtml
https://www.12371.cn/2025/01/06/ARTI1736159124309349.shtml
https://www.12371.cn/2025/01/06/ARTI1736159124309349.shtml
https://www.12371.cn/2025/01/06/ARTI1736159124309349.shtml
https://www.12371.cn/2024/11/06/ARTI1730872135990254.shtml
https://www.12371.cn/2024/11/06/ARTI1730872135990254.shtml
https://www.12371.cn/2024/11/06/ARTI1730872135990254.shtml

	1.学习白成林同志在聊城大学第十一届教代会第二次会议上的报告：《坚定信心信念 勇于攻坚克难 加速推进
	“研习会·理论导学课”
	“研习会·理论导学课”
	“研习会·理论导学课”
	1.习近平在二十届中央政治局第十七次、十八次集体学习时的讲话
	2.习近平在省部级主要领导干部学习贯彻 党的二十届三中全会精神专题研讨班开班式上发表重要讲话（
	“研习会·理论导学课”
	“研习会·理论导学课”
	“研习会·理论导学课”
	“研习会·理论导学课”